ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «12» апреля 2021 г. № 13 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар.

Присутствовали: начальники
управлений
начальники
самостоятельных отделов
начальники
подведомственных
учреждений
иные специалисты

Монгуш А.Д., Опбул А.М.,
Шожан-оол А.А., Кужугет А.В.,
Конгар-Сюрюн Р.М., Монгуш
А.В.
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

Куулар Б-Ш.Э.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов
и подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:

1. Всем начальникам управлений, самостоятельных отделов и
подведомственных учреждений: еженедельно по пятницам представлять
информацию о проделанной работе за неделю и приоритетных направлениях на
предстоящую неделю. Свод и контроль -  орготдел.

2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Опбул):

2.1. усилить работу и провести анализ по исполнению муниципальными
образованиями республики профилактических мероприятий в рамках акции «Тонкий
лед», а также еженедельно по пятницам представлять данную информацию в
орготдел;

2.2. принять участие в командно -  штабном учении по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций , обусловленных весенним половодьем,
паводком, природными пожарами, и чрезвычайных ситуаций техногенного характера
на территории Пий-Хемского кожууна с 13-15 апреля 2021 г.;

2.3. отработать совместно с УФЭО вопрос приобретения самокатов для
профилактических рейдов;

2.4. в целях обеспечения оперативной готовности организовать
транспортировку и подготовить маломерное судно Аэролодка Пиранья.

3. Управлению гражданской защиты (Шожан-оол): взять на контроль
своевременное проведение муниципальными образованиями весенней опашки.

4. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш):
4.1. провести занятия с личным составом Службы по профилактике

преступлений в сфере информационно-телекоммуникационных технологий;
4.2. пересмотреть график отпусков начальников структурных подразделений

Службы и подведомственных учреждений.
5. Отделу организационного и документационного обеспечения и контроля

(Конгар-Сюрюн): внести изменения в установочный приказ Службы ГО и ЧС
Республики Тыва от 11.01.2021 г. №1 в части изменения времени проведения
Аппаратного совещания Службы.

6. Управлению финансово-экономического и материально-технического
планирования (Монгуш):

6.1. отработать с Минфином РТ по передвижке средств на приоритетное
направление ГБУ РТ «Аварийно-спасательная служба»;

6.2. еженедельно представлять руководителю Службы обновленный анализ
исполнения бюджета по государственным контрактам подпрограммы Системы 112.

7. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
7.1. взять на контроль вопрос по готовности системы оповещения в

муниципальных образованиях республики;
7.2. представить руководителю Службы информацию по проблемным вопросам

создания С112 и по системе оповещения;
7.3. в рамках командно-штабных учений проверить алгоритм действия по

задействованию системы оповещения в Пий-Хемском кожууне.
8. ГБУ РТ «Аварийно-спасательная служба» (Дыдый-оол):
8.1. провести занятия с личным составом ГБУ РТ «Аварийно-спасательная

служба» по профилактике преступлений в сфере информационно
телекоммуникационных технологий;

8.2. организовать транспортировку и хранение снегоходов в склады ГО п. Усть-
Элегест, а также в целях обеспечения оперативной готовности провести
транспортировку маломерных судов на базу ПСО.

9. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): провести занятия с личным
составом ГАОУ «Учебно-методический центр» по профилактике преступлений в
сфере информационно-телекоммуникационных технологий.

Руководитель А. Сарыглар